
• Uroczysta msza święta z okazji Święta Niepodległości. W 
niedzielę 13 listopada 2016 r. o godzinie 1:30  uczniowie 
naszej szkoły przybyli do kościoła SML w Lakewood na 
polską Mszę aby poprzez aktywne uczestnictwo  
w nabożeństwie i modlitwę uczcić  pamięć zmarłych   
i żyjących  W e t e r a n ó w  wszystkich broni i Powstańców. 
Szkolny apel w piątek 18 listopada przygotowała klasa V pod 
kierunkiem nauczycielki Lili Podolańczuk. Była to kolejna 
lekcja historii zarówno dla uczniów klas starszych jak 
również rodziców. 

• 19 listopada Komitet Rodzicielski zorganizował dla uczniów 
szkoły wycieczkę do Liberty Science Center w Jersey City. 
Sobotnie popołudnie było okazją nie tylko do przyjemnego 
spędzenia czasu w gronie przyjaciół i rodziny ale też okazją do 
poszerzenia swoich wiadomości. Koszt wycieczki wyniósł 
$1933.75 a wzięło w niej udział 64 uczniów i 39 osób 
dorosłych, 

• 20 listopada  w egazminie Lotte wzięli udział uczniowie 
naszej szkoły. Na egzaminie osiągnęli średnią 92. Gratulujemy! 

• 24 listopada w polskiej szkole w Clark NJ odbyły się 
warsztaty teatralne z udziałem nauczycieli naszej 
szkoły:Lucyny Wadych –Ketley i Katarzyny Pawka pod 
przewodnictwem dr Omara Sangare. 

• 2-4 grudnia rekolekcje adwentowe prowadził ks.Krystian 
Burdzy, który podczas piątkowych zajęć spotkał się  
z uczniami.  

• 11 grudnia nauczyciele naszej szkoły wzięli udział  
w spotkaniu opłatkowym w Konsulacie RP w Nowym 
Jorku. Dla obecnych nauczycieli z Lakewood był to miły 
dzień. Anna Warchoł-zastępca dyrektora  została 
odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Dla 
nauczyciela jest to najwyższe odznaczenie, które może 
otrzymać . Jesteśmy bardzo dumni zarówno jako szkoła ale 
także indywidualnie, że praca naszych pedagogów jest 
szanowana i doceniana. Gratulujemy ! 

• 17 grudnia po raz kolejny mieliśmy okazję uczestniczyć  
w niezwykle podniosłym i wyjątkowym wydarzeniu jakim są 
szkolne Jasełka. „Wybierz miłość w Jezusie Chrystusie. 
Ta miłość nigdy cię nie odrzuci Zawsze czeka,  
i przyjmuje takim jakim jesteś. Wierząc, nic nie 
ryzykujesz, wiele natomiast zyskujesz. Wiara nadaje sens 
twojemu życiu, a nawet śmierci, która na każdym kroku 
cię otacza we współczesnym świecie.” To motto 
tegorocznych jasełek wprowadziło nas w zadumę i refleksję 
nad ponownym przeżyciem Narodzenia Jezusa, które tym 
razem wyreżyserowała Anna Warchoł i K. Pawka-dyrekcja 
szkoły. Jasełka były nietypowe ale wyjątkowo rytmiczne  
i wymowne, każda klasa śpiewała kolędę, która była historią 
kolejnych chwil z Biblii. Oryginalność polegała na tym, że 
udział w jasełkach wzięli rodzice i nauczyciele a mały Jezusek 
(Danielek Rapciewicz) był znakiem, że Bóg jest wśród nas, tuż 
obok , dotyka każdego z nas ale czasem tego nie  dostrzegamy! 
Urok całego przedstawienia to wyjątkowe dekoracje  
i scenografia przygotowana przez Agnieszkę Bator, oprawa 
muzyczna w wykonaniu Sławomira Bator oraz „prawdziwy 
śnieg” sypiący na twarze aktorów stworzyły obraz nocy sprzed 
ponad 2000lat. Niezapomniane, góralskie tańce w wykonaniu 

„Maków”, akompaniament na skrzypcach w wykonaniu Pauli 
Wójcik, słowa Maryi (Agnieszka Stolarczyk), postać Józefa 
(Krzysztof Rapciewicz) to wszystko  złożyło się na 
niepowtarzalność tego wieczoru. Wyjątkowymi gośćmi byli: 
ks.proboszcz Michael Sulivan, ks.Marian Kokorzycki, 
o.Waldemar Łątkowski, marszałkowie, Rada Dyrektorów 
Polish Heritage Center a przede wszystkim rodzice i rodziny 
uczniów naszej szkoły. Wszyscy razem stworzyli klimat 
rodzinnej, szkolnej wigilii, którą przygotowali wszyscy 
rodzice($780 składka 26 rodzin a pozostałe 70 rodzin 
przygotowało pyszne potrawy) . Z całego serca dziękujemy! 
Dziękujemy też komitetowi i United Poles Credit Union 
($350), którzy ufundowali paczki na Mikołaja, dziękujemy 
rodzicom, którzy pod kierunkiem Joannny Moczydłowskiej 
przygotowali 30 stroików (Dorota Kalina, Urszula Rodzen, Iza 
Szewczyk, Marta Skrzypkowski, Joanna Kwiatek, Katarzyna 
Pawka oraz uczniowie Michał Moczydłowski i Olek Kalina). 
Rodzicom wyznaczonych klas, którzy w piątkowy wieczór,  
w sobotnie przedpołudnie pracowali aby ten dzień był jeszcze 
piękniejszy. Dziękujemy za wszystkie datki a szczególne 
słowa podziękowania kierujemy do rodziny Kwiatek (M&M 
Constraction) za dotacje $1000 dla naszej szkoły (jest to druga 
dotacja $1000 w tym roku szkolnym). Wolne datki na 
jasełkach wynosiły $330 a koszt ze sprzedaży stroików 
podczas jasełek to $260. Po rozliczeniu całkowitym koszt tej 
wyjątkowej uroczystości przyniósł szkole $996,34. 
Dziękujemy wszystkim z głębi serca. 
Każdy tego wieczoru opuszczał salę szczęśliwy, potrzebny 
szkole, środowisku, czując w sercu radosny nastrój polskich 
świąt Bożego Narodzenia i rozmyślając nad wieloma słowami 
usłyszanymi ... 

• Kalendarze szkolne to akcja, którą w naszej szkole 
poprowadziła Jolanta Skrzyniarz. To dzięki jej wielkiemu 
poświęceniu i zaangażowaniu uzyskaliśmy reklamy, które 
pokryły koszt druku. Dziękujemy wszystkim sponsorom  
a szczególnie dr Komorowskiemu – kardiologowi za reklamę 
umieszczona na kwotę $1200. Słowa podziękowania należą się 
Katarzynie Krajewskiej , która pomagała w redagowaniu 
kalendarza oraz wszystkim rodzinom, które zakupiły 
kalendarze a tym samym wywiązały się z danej obietnicy. 
Całkowity dochód ze sprzedaży kalendarzy wyniósł $3434.39 

• Kiermasz świąteczny odbył się 18 grudnia. Tego dnia  
w kościołach Saint Mary of the Lake oraz Holy Family nasza 
Pani Dyrektor oraz my rodzice prowadziliśmy sprzedaż 
świątecznych stroików i wszelakich polskich wypieków 
domowej roboty. Ponieważ sprzedaż stroików podczas Jasełek 
cieszyła się ogromnym powodzeniem na niedzielny kiermasz 
zostało ich już tylko kilka i rozeszły się jak „ciepłe bułeczki” 
tak jak i wszystkie ciasta, które wypiekały nasze wspaniałe 
mamy, którym serdecznie dziękujemy 
 Całkowity dochód dla szkoły już po podziale z parafią to 
kwota w wysokości $ 397. 

• 6 stycznia gościliśmy w naszej szkole wyjątkowego gościa – 
Pierwszego Dyrektora Szkoły- Irenę Kazmierczak. Był to dla 
nas wielki zaszczyt, gdyż po 16 latach zarówno uczniowie jak 
również nauczyciele mogli poznać osobę , która włożyła wiele 
serca w pierwszych latach działalności  szkoły. Oto co 
pozostało po tym spotkaniu w kronice szkolnej: Nareszcie po 
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wielu latach udało się odwiedzić "moją " szkołę. Dzięki 
uprzejmości Kasi -pani dyrektor -mogłam poznać się zarówno 
ze studentami jak i nauczycielami a nawet rodzicami uczniów. 
Bardzo miło było zobaczyć jak szkoła pięknie się rozwija. Jak 
wiele dzieci do niej uczęszcza. Jak wspaniałe są to dzieci oraz 
ich uczący. Ile wysiłku muszą Ci ostatni wkładać, aby szkoła 
funkcjonowała z takim sukcesem. Jestem pełna podziwu  
i uznania zarówno dla uczniów i ich rodziców jak i dla 
nauczycieli oraz pani dyrektor, która jak łatwo zauważyć jest 
duszą tej szkoły. Życzę wszystkim powodzenia w realizacji 
zamierzeń oraz pomyślności w Nowym 2017 Roku.  
Irena Kazmierczak  

• W tym dniu na krótko przed zakończeniem lekcji odwiedziły 
nas również Siostry Służebniczki:s. Elżbieta Łopatka  
i s. Monika Aleksandrowicz, które pracują w Domu Spokojnej 
Starości w Woodbridge NJ. W ten sposób mogliśmy zachęcić 
uczniów do odwiedzania osób starszych, samotnych, 
mogliśmy im przekazać co w życiu ma największe wartości  
i pokazać, że warto…warto robić coś małego ale 
wyjątkowego. 

• Jak co roku na przełomie stycznia i lutego wybieramy 
Marszałka. W kolejne piątki stycznia tzn 6,13,20, 27 można 
było wrzucić swoją propozycję na tą zaszczytną funkcję. 
 Z tych propozycji, specjalna komisja wybierała osobę, która 
będzie nas reprezentować na Paradzie Pułaskiego 2017. 
Honorowy Marszałek 2017 to Walentyna Janta-Połczyńska. 
Prezentacja Marszałka  będzie miała miejsce, na naszej 
zabawie karnawałowej w sobotę, 25 lutego. Gratulujemy! 
Tego dnia zostanie wybrana Miss 2017 a chętne dziewczyny, 
które ukończyły 16 lat prosimy zgłaszać swoje kandydatury do 
Anny Warchoł do 15 lutego. 

• 25 lutego w godz 11-2 będzie miała miejsce Zabawa 
Karnawałowa dla dzieci. Na prośbę rodziców wracamy do 
starego zwyczaju świętowania karnawału dlatego jesteśmy 
pewni, że nie będziemy „osamotnieni” a rodzice pomogą 
w zorganizowaniu . 

• Jak co roku życzliwa dla naszych szkolnych dzieci United 
Poles Credit Union przyznała certyfikaty o wartości 25 
dolarów dla uczniów, którzy najlepiej napisali test 
sprawdzający za pierwsze półrocze. W imieniu dzieci  
i rodziców dziękujemy bardzo za finansowe wsparcie Iwonie 
Karpecie. 
Uczniowie, którzy najlepiej napisali test to: 
 zerówka  Maya Madej  
klasa I   Victoria Kania  
klasa II   Natalia Bator 
klasa III  Natalia Osemlak 
klasa IV  Nicole Delikat 
klasa V   Nicole Gora  
klasa VI  Gabriela Koluch   
klasa VII  Beata Wolak 
klasa VIII  Anna Hemperek 
klasa IX  Mateusz Wolak 
klasa X   Marta Pawka  
klasa XI  Bernard Kwiatek 
język polski jako obcy   Samuel Boskowicz 
 

• 20 stycznia odbył się w naszej szkole Dzień Babci i Dziadka. 
Na widowni oprócz zaproszonych gości zasiedli uczniowie  
z klas przedszkole - klasa III, wraz ze swoimi nauczycielami.  

  Program przygotowała nauczycielka zerówki Anna 
Szymańska wraz z dziećmi, które spotykały się z nią już od 
października w poniedziałkowe wieczory. 
Obejrzeliśmy odcinek Familiady, z udziałem babć i dziadków, 
którymi byli przepięknie ucharakteryzowani nasi aktorzy. 
Teleturniej przeplatany był występami uczniów, którzy wcielali 
się w postacie znanych , polskich wokalistów muzycznych. 
Było zabawnie i miło. Po występie nauczycielki najmłodszych 
klas zaprosiły babcie i dziadków do wspólnej zabawy 
ruchowej. A na koniec wszyscy puszczaliśmy bańki mydlane.  
  Jak co roku komitet rodzicielski przygotował słodkie 
pyszności i kawę.  
  Wieczór upłynął szybko ,ale jak zawsze miło. Uśmiech na 
twarzach babć i dziadków był tego potwierdzeniem.  
  Serdecznie dziękujemy państwu za ten wspólnie spędzony 
czas. A naszym aktorom gratulujemy udanego występu  
Wszystkim babciom i dziadkom życzymy STO LAT! 

• 29 stycznia odbyła się studniówka w Gartfield NJ, w której 
uczestniczyli tegoroczni maturzyści, a także rodzice. Razem  
z nimi ten miły wieczór świętowali: nauczyciel klasy 
maturalnej Robert Michalik i dyrektor szkoły. Wydarzenie to 
poprzedza  zbliżającą się maturę. W tym roku egzamin ten 
odbędzie się 6-go maja, a przystąpi do niego pięciu uczniów 
klasy jedenastej. 

• 9 lutego odbędzie się wywiadówka. Po ogólnym spotkaniu 
rodzice będą mieli czas na  indywidualne rozmowy  
z wychowawcami na temat zachowania i wyników w nauce 
uczniów. Miłym akcentem będzie kawa i ciasto przygotowane 
przez komitet. Już dziś dziękujemy rodzicom, którzy przybędą 
i prosimy rodziców, którzy nie będą mogli być obecni  
o kontakt z nauczycielem.  

• W piątek 10 lutego odbędzie się w naszej szkole Konkurs 
Opowiadania Legend. Wezmą w nim udział uczniowie klasy 
czwartej, piątej i szóstej. Uczniowie zaprezentują mniej lub 
bardziej znane polskie baśnie i legendy. Jurorzy ocenią 
opanowanie tekstu, wymowę i dykcję oraz wrażenia 
artystyczne. Wszystkim uczestnikom życzymy powodzenia! 
Finał konkursu 25 marca w Fundacji Kościuszkowskiej na 
Manhattanie 

• W dniach 18-19 II 2017 r. odbędą się w Amerykańskiej 
Częstochowie rekolekcje dla młodzieży. W związku  
z poruszana tematyką  w rekolekcjach udział może wziąć 
młodzież klas VIII i licealnych.  

• W każdy pierwszy piątek miesiąca Ks. Marian zaprasza 
uczniów polskiej szkoły wraz z rodzicami na mszę św.  
o godzinie 8:15 PM do kościoła Holy Family. 
Od godziny 7:15 PM trwa adoracja Najświętszego 
Sakramentu. W tym czasie można też skorzystać z sakramentu 
spowiedzi .  

• Przez ostatnie 3 miesiące mieliśmy okazję spotykać się na 
wspólnym posiłku w szkolnej kafeterii. Umożliwiło to 
kontakt wszystkim uczniom między sobą oraz szerszy kontakt 
z nauczycielami i dyrektorem. Uczniowie bezpośrednio mogli 
być informowani na temat bieżących spraw szkolnych. 

• SPRZEDAŻ PIZZY – całkowity dochód dla szkoły za 3 
ostatnie miesiące    wynosi  $ 712,97 
Listopad  - $ 260,76 
Grudzień - $ 155,04 
Styczeń  -  $ 297,17 

• 11 marca wyjeżdżamy na wycieczkę do  Sight and Sound 
Theatre w Lancaster PA na przedstawienie „Jonasz”. 



• 8 kwietnia (sobota) zapraszamy na "Śniadanie z zajączkiem". 
Oczywiście gościem honorowym będzie zajączek. Nie 
zabraknie niespodzianek,  smakołyków a przede wszystkim 
wspaniałej zabawy. 

• W dalszym ciągu egzekwujemy dyżury a depozyt będzie 
zwrócony przy ich odpracowaniu .   
 
luty 2017 
3  p.Kolbusz, p.Dudek, p.Wroblewski 
10  p.Muzyk, p.Bieniek, p.StaroÅ„ 
17  p.Berg, p.Gromadzka, p.Wolak 
marzec 2017 
3  p.Gromadzki, p.Bukala, p.Sawicki 
10  p.Ropel, p.Solarz,p.Torba 
17  p.Krajewski, p.Lebioda, p.Choinska-Madej 
24  p.Fronc, p.Kossowski, p.Kruczkowski 
31  p.Ziobro, p.Kapala, p.Porebski 
kwiecień 2017 
7  p.Bakowski, p.Blazkow 
21  p.Bozyn, p.Ciodyk 
28  p.Gerke,p.Gorski 
maj 2017 
5  p.Kolbusz, p.Gruszecki 
12  p.Kuder, p.Lacki, p.Lesniak 
19  p.Rapciewicz,p.Bogusz 

• Jak co roku w marcu miłośnicy łamigłówek matematycznych 
zmagać się będą podczas międzynarodowego konkursu 
matematycznego ” Kangur”. Konkurs odbędzie się 16 marca 
(czwartek) o godzinie 6 po południu.  Informacji na temat 
konkursu udziela Iwona Delikat telefon 732-915-2012. 
Życzymy powodzenia wszystkim uczestnikom. 
 

Konkurs” Wisła 
- najpiękniejsza rzeka Polski- 

krainy geograficzne i miasta nad nią położone” 
 

„Jestem wielka rzeka , polskich rzek królowa..” KONKURS 
PLASTYCZNY 3LATKÓW, 4-LATKÓW i ZERÓWKI  . 

Termin składania prac do 17 lutego 
 

„Polska rzeka Wisła” KONKURS PLASTYCZNY KL. I i KL.II 
 

„Płynie Wisła płynie” KONKURS ORTOGRAFICZNY 
KL.III,IV,V. 3 marca 

„Z Wisłą na Ty” QUIZ DLA KL.VI,VII i VIII 3 marca 
"Mieszko I i jego dziedzictwo. Dynastia Piastów moimi oczami" 

PREZENTACJA MULTIMEDIALNA KL.IX 
"Moja wędrówka po krainach geograficznych Polski" 

PREZENTACJA MULTIMEDIALNA KL.X 
KONKURS PIOSENKI Z UDZIAŁEM CAŁEJ SZKOŁY 

Zachęcamy wszystkie dzieci do wzięcia udziału! 
 

Dziękujemy za terminowe opłaty i przypominamy, że od 
lutego będziemy naliczać $ 10 kary za każdy miesiąc 

opóźnienia. 
Życzymy wszystkim uczniom wielu sukcesów a 

rodzicom zadowolenia ze swoich pociech 
Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski  

Informujemy, że w sobotę 11 marca 2017 
odbędzie się wycieczka  na przedstawienie „Jonasz”do  
Sight & Sound Theatres w Lancaster, PA.  Ceny 
biletów są następujące: dorośli( powyzej 18 lat),  $105 od 
osoby, młodzież  (w wieku13-18 lat) $85, dzieci (w 
wieku 3-12 lat) $65 . Cena biletu obejmuje przejazd 
autobusem i bilet wstępu na przedstawienie.  Dzieci 
uczęszczające do szkoły i młodzież pomagająca koszt 
wyjazdu mają pokryty z kasy szkolnej. Rodzice i osoby 
dodatkowe koszt jak wyżej. Bardzo proszę o wypełnienie  
deklaracji i zwrócenie jej wraz z pieniędzmi  do 17 
lutego 2017. Deklaracje bez pieniędzy nie będą 
przyjmowane. Czeki prosimy wypisywać na Polish 
Heritage Center. Deklaracje zbierać będzie p. Marta 
Skrzypkowski 732-890-7769 
Wyjazd przewidywany jest o godzinie 8:00 (zbiórka 
7:30)  z parkingu  Holy Family ( Piner Elementary) w 
Lakewood. Początek przedstawienia o godz 11:00. Lunch 
we własnym zakresie (można zabrać z domu, będzie 
możliwość zakupu po drodze) . Przewidywany powrót do 
Lakewood około godz 5:00 wieczorem. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy. 



 


